
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000106 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de julho de 2017 Ano 1

Resolução

 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

    ADM. UMA NOVA HISTÓRIA 
     16.443.723/0001- 03 

         CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

RESOLUÇÃO CMAS 
 007/2017 

 
Dispõe Sobre Aprovação E Autorização Para Impetrar 
Propostas No Siconv, Apresentação e Aprovação Do 
Plano De Ação Para Confinanciamento Federal De 
Programas, Gestão E Serviços Socioassitenciais  Para 
O Exercício Financeiro De  2017,  E Da Outras 
Providencias. 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Quixabeira, no uso de 
suas atribuições legais e considerando a necessidade de dar cumprimento ao 
disposto na Lei municipal no 141/2005 que dispõe sobre criação do Conselho 
Municipal e Assistencial Social de QUIXABEIRA. 
 
CONSIDERANDO: Ata de número 120/2017 de reunião ordinária.  
 
CONSIDERANDO: a Lei municipal no 141/2005 que dispõe sobre criação do 
Conselho Municipal e Assistencial Social de QUIXABEIRA. 
 
CONSIDERANDO: A Lei 4.320/64 que dispões sobre elaboração e controle dos 
orçamentos e balanços. 
 
CONSIDERANDO: a Lei 8.742/93 alterada pela Lei 12.435/2011 que dispõe sobre 
criação da Assistência Social . 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Aprovar por unanimidade o plano de ação para Confinanciamento Federal 
de Programas, Gestão E Serviços Socioassitenciais para o exercício financeiro de  
2017. 
 
Art.2 º Aprovar proposta de trabalho do SICONV e autoriza a emissão de 
declarações para demais propostas. 
 
Art.3º- Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 30 de maio de 2017, 
revogadas as disposições contrárias. 
 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Conselho Municipal de Assistência Social, 03 de JUNHO de 2017 

 

LETICIA RIOS DA SILVA 
Presidente do CMAS 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4BB201F757626D8BA72A3C27FA2C623


		2017-07-04T10:35:59-0300




